
رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان عدم 
به منابع مالی کافی را یکی از  دسترسی 
مشکلات استان برشمرد و خطاب به استاندار 
گفت: هر شرکتی که قصد فعالیت در کرمان 

دارد، باید از همان ابتدا حساب های بانکی خود 
را به استان منتقل کند و از این طریق درآمدهای 

مالیاتی او را به استان بیاوریم. 
شهباز حسن پور گفت: صدها شرکت منابع 

عظیمی از کرمان می برند و منابع مالی و 
درآمدهای مالیاتی آنها در استان نیست و 
آمادگی معرفی همه این شرکت ها را به صورت 

شفاف دارم.

شرط فعالیت شرکت ها 
در استان کرمان 

خبر  
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با صدور حکم از سوی استاندار انجام شد

 انتصاب ۴ مدیر 
در استانداری کرمان

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع، دفتر 
استاندار، اداره کل روابط عمومی و مدیر هسته 
گزینش استانداری کرمان منصوب شدند. در نشست 
شورای مدیران ستادی استانداری کرمان، سرپرست 
معاونت توسعه مدیریت و منابع، دفتر استاندار، اداره 
کل روابط عمومی و مدیر هسته گزینش استانداری 
کرمان منصوب شدند. استاندار کرمان با صدور 
احکامی، علی بیگ زاده را به سمت سرپرست معاونت 
توسعه مدیریت و منابع، مهدی طبرسی را به سمت 
سرپرست دفتر استاندار، حسن تاجیک شیر را به 
سمت مدیر هسته گزینش و مجتبی اسدی زاده را به 
سمت مشاور استاندار در امور رسانه و سرپرست اداره 

کل روابط عمومی استانداری کرمان منصوب کرد.
دکتر محمدمهدی فداکار استاندار کرمان در این 
نشست از زحمات خانم حمیده واعظی و آقایان رضا 
اشک، حامد بهشتی  فر و عباس تقی زاده تقدیر کرد.

همچنین استاندار کرمان در حکمی  علی یعقوبی را 
به عنوان سرپرست فرمانداری سیرجان منصوب کرد.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی 
استان کرمان:

معافیت مالیاتی صنعتگران 
صنایع دستی 

میراث فرهنگی،  اداره کل  صنایع دستی  معاون 
گفت:  کرمان  استان  و صنایع دستی  گردشگری 
صنعتگران و تولیدکنندگان صنایع دستی این استان 
با تکمیل اظهارنامه مالیاتی تا پایان خردادماه 1401، 
از معافیت مالیاتی بهره مند شوند. کاظم حسین زاده 
اظهار کرد: صنعتگران و تولیدکنندگان صنایع دستی 
که دارای مجوز فعالیت از معاونت صنایع دستی 
استان کرمان هستند باید تا پایان خرداد 1401 
برای بهره مندی از معافیت مالیاتی ماده 14۲ قانون 
مالیات های مستقیم، نسبت به تکمیل فرم اظهارنامه 
مالیاتی در سامانه سازمان امورمالیاتی کشور به 
آدرس  tax.gov.ir  اقدام کنند. معاون صنایع دستی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان کرمان  افزود: این عزیزان برای باطل کردن 
تمبر مالیاتی و همچنین ارائه کد رهگیری به سازمان 
امور مالیاتی منطقه مربوطه نیز مراجعه کنند. وی 
خاطرنشان کرد: حدود ۷0 هزار هنرمند در ۷00 کارگاه 
صنایع دستی این استان به صورت گروهی و انفرادی 

مشغول به فعالیت هستند.

گزارش مرکز آمار از تورم بازار اجاره؛

 کرایه در اردیبهشت 
چقدر بالا رفت؟

بازار اجاره در اردیبهشت بر اساس گزارش مرکز آمار، 
با افزایش نرخ تورم ماهانه، نقطه ای و سالانه همراه 
بوده است. گزارش مرکز آمار نشان می دهد که نرخ 
تورم ماهانه بخش اجاره مسکن )درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت در ماه جاری نسبت به عدد شاخص 
ماه قبل آن(، در ماه اردیبهشت 1401، افزایشی بوده 
است. این رقم در آخرین گزارش مرکز آمار، ۲٫۵ درصد 
ثبت شده، در حالی که در فروردین ۲ درصد بوده 
است. مقایسه دو عدد، افزایش ۲۵ واحد درصدی را در 
تورم ماهانه، نشان می دهد. نرخ تورم نقطه ای )درصد 
تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل( نیز، در دومین ماه سال جاری، ۳0٫4 درصد بوده 
است. این رقم در فروردین ۲۸٫۳ درصد اعلام شد. 
مقاسه دو عدد، افزایش ۷٫4۲ واحد درصدی را در 
نرخ تورم نقطه ای بخش اجاره مسکن نشان می دهد.
همچنین، نرخ تورم سالانه، نیز شاخص مهمی در 
بررسی تحولات بازار اجاره مسکن محسوب می شود. 
این رقم، گویای درصد تغییر در میانگین اعداد شاخص 
قیمت، در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به 
شاخص دوره مشابه سال قبل است. نرخ تورم سالانه 
این بخش، در اردیبهشت سال 1401 به ۲۶٫۹ رسید.

خروجی فعالیت نیروگاه شهید سلیمانی کرمان 
در اردیبهشت؛

 تولید ۹۰۰ میلیون 
کیلووات ساعت برق

میزان تولید برق نیروگاه شهید سلیمانی کرمان در 
اردیبهشت ماه سال 1401به بیش از ۹00 میلیون 
کیلو وات ساعت رسیده است. حسین بحرالعلوم، 
مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق کرمان با اشاره 
به اینکه در اردیبهشت ماه امسال بیش از  ۹۸1میلیون 
کیلووات ساعت انرژی در این نیروگاه تولید شده 
است، گفت: از این میزان تولید بالغ بر ۹۶۶ میلیون 
کیلووات ساعت انرژی خالص به شبکه سراسری برق 
کشور تزریق شده است. وی ادامه داد: در این بازه 
زمانی حدود ۶۷ درصد انرژی تولیدی در واحدهای گاز 
۳۳ درصد در واحدهای بخار این نیروگاه بوده است؛ 
همچنین طی دو ماه ابتدای امسال تولید نیروگاه بالغ 
بر 1 میلیارد و ۷۷۷ میلیون کیلو وات ساعت انرژی 
خالص بوده است؛ این در حالی است که در مدت 
مشابه  سال گذشته حدود 1 میلیارد و ۷۵۲ میلیون 
کیلو وات ساعت انرژی خالص در نیروگاه شهید 

سلیمانی تولید شده است.

عابد شیخ بهایی جایگزین مجید نورانی شد؛

معرفی رییس انجمن 
شرکت های دانش بنیان 

استان کرمان
در اولین جلسه هیات مدیره انجمن شرکت های دانش 
بنیان استان کرمان در ابتدای سال 1401 و با حضور 
اکثریت اعضای هیات مدیره انجمن ، با استعفای 
مجید نورانی موافقت گردیده و با رای اکثریت اعضای 
هیات مدیره ،عابد شیخ بهایی به عنوان رییس انجمن 
شرکت های دانش بنیان استان کرمان انتخاب شد. 
شایان ذکر مهندس عابد شیخ بهایی از فناوران و 
کارآفرینان جوان استان بوده و عناوینی همچون 
مشاور جوان استاندار کرمان ، مدیر ارزش آفرین ملی 
و مدیر سال 1400 جمهوری اسلامی ، چهره ماندگار 
صنعت ، معدن و تجارت و مجر پروژه های فناورانه 

متعدد در سطح ملی در کارنامه وی آمده است .

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
خبر داد:

افرایش ۴۰ درصدی مصرف 
قلیان در کرمان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با 
بیان این مطلب که سن میزان تمایل پرداخت برای 
مصرف سیگار کاهش یافته است، هشدار داد: روند 
مصرف سیگار در استان کرمان از سال ۹0 تا 1400 
تقریبا ثابت بوده است اما مصرف قلیان 40 درصد 
افزایش پیدا کرده است و این عمق فاجعه است. 
محسن بارونی در نشست خبری به مناسبت هفته 
ملی بدون دخانیات سلامتی را اولویت اول جامعه 
بشری دانست و در ادامه به تبیین نقش رسانه در 
ارتقای سلامت جوامع پرداخت و گفت: سیاست های 
مقابله با دخانیات نباید فقط در این هفته باشد بلکه 
باید در سراسر سال باید به موضوع مضرات مصرف 

مواد مخدر پرداخت. 
به گزارش ایسنا، وی بیان کرد: قبح قلیان نباید 
شکسته شود و اکنون هیچ مرکزی عرضه مستقیم 
قلیان ندارند و اگر شهروندان موردی را مشاهده 
کردید حتما به سامانه 1۹0 اعلام کنید. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان از کلنیک 
جدیدالتاسیس ترک سیگار در کرمان خبر داد و 
عنوان کرد: در این کلینیک به صورت تخصصی به 
موضوع ترک سیگار می پردازد و تاکنون حدود ۲۵0 
مورد مراجعه داشته که در حال ترک سیگار هستند. 
وی با اعلام این موضوع که سالانه علت مرگ حدود 
۶0 هزار مرگ در کشور، مصرف دخانی است، اظهار 
کرد: سالانه دلیل فوت 4 هزار تا 4۵00 در استان 
کرمان، مصرف دخانی است و یکی از دلایل مرگ 
بیش از ۷ هزار نفر  در استان کرمان نیز مصرف مواد 
مخدر است. شایان ذکر است مصرف کنندگان مواد 
دخانی تقریبا ۲۶ سال کمتر از سایر افراد عمر می 
کنند. بارونی مصرف قلیان را خطرناک تر از سایر مواد 
مخدر دانست و بیان کرد: صنایع دخانی به تبلیغات 
غیرمستقیم روی آورده اند به طوی که در فیلم های 
کارتن و انیمیشن )قهرمان داستان سیگاری است( 
و سوپرمارکت ها تبلیغات خود را انجام می دهند. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان علت 
مستقیم 1۹ درصد مرگ های روزانه کشور را مربوط 
به مصرف قلیان و سیگار اعلام کرد و افزود: متاسفانه 
سن مصرف دخانیات در استان کاهش یافته است و 

اکنون به زیر 1۸ سال رسیده است. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: 
سالانه 40 هزار میلیارد تومان در کشور صرف هزینه 
بهداشت و درمان مصرف کنندگان مواد مخدر می 
شود.  علی بهرام نژاد مدیر گروه بیماری های واگیردار 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان نیز گفت: حدود 10 
عامل کشنده در جهان وجود دارد که مصرف سیگار 
و تنباکو جزو این عوامل است. با ابراز تاسف از اینکه 
قبح قلیان شکسته است، اظهار کرد: متاسفانه 

مصرف قلیان در بین بانوان افزایش یافته است.

در صورت تامین1300 میلیارد تومانی؛  

 محور جیرفت - بافت  
سیرجان تکمیل می شود 

تکمیل محور جیرفت - بافت - سیرجان به 1۳00 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

سخنگوی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان 
گفت: تکمیل کل محور سیرجان - بافت - جیرفت 
به یکهزار و ۳00 میلیارد تومان بودجه نیاز دارد و ۶0 
میلیارد تومان از این اعتبار در مرحله مناقصه است. 
حمید آبسالان در حاشیه بازدید معاون وزیر راه و 
شهرسازی از پروژه های در دست احداث این وزارت 
در استان کرمان افزود: کارفرمای پروژه تکمیل محور 
سیرجان - بافت - جیرفت ادارات کل راه و شهرسازی 
شمال و جنوب این استان است. وی اظهار داشت: 
طول کل محور ۲۷0 کیلومتر و 1۷0 کیلومتر آن مربوط 
به راه و شهرسازی استان کرمان، 4۸ کیلومتر از این 
محور درحال بهره برداری، ۳0 کیلومتر در حال احداث 

و ۶ کیلومتر آماده برای مناقصه است.
به گزارش ایرنا، مدیر روابط عمومی اداره کل راه و 
شهرسازی استان کرمان با بیان اینکه احداث مسیر 
اصلی جیرفت، بافت و سیرجان به طول ۲۷0 کیلومتر 
از اهمیت بالایی برخوردار است اظهار داشت: این 
محور کریدور ارتباطی شهرهای بافت، سیرجان، شیراز 

و همچنین محور بندرعباس و تهران است.

در شانزدهمین دوره برگزاری این آیین؛

منتخبان »جایزه افضلی پور« معرفی شدند

آیین شانزدهمین دوره جایزه علمی افضلی پور، دهمین دوره 
جایزه دکتر علی افضلی پور، ششمین دوره جایزه هنری ادبی صبا 
و ششمین دوره جایزه کارآفرینی، در تالار وحدت دانشگاه شهید 

باهنر کرمان برگزارشد.
در این آیین ، منتخبان شانزدهمین دوره جایزه افضلی پور بر اساس 
آیین نامه مصوب هیأت امنای جایزه افضلی پور انتخاب و اسامی 

آنها به شرح زیر اعلام شد:
دکتر کرامت الله ایزدپناه استاد رشته گیاهپزشکی منتخب کشوری 
و دکتر محمد رنجبر همقاوندی استاد رشته مهندسی معدن از 
دانشگاه شهیدباهنر کرمان به عنوان منتخبین شانزدهمین دوره 

جایزه افضلی پور معرفی شدند.
دکتر قطب الدین صادقی بازیگر، کارگردان و از چهره های هنری 
شناخته شده کشور منتخب کشوری و ایرج یزدان پناه پیشکسوت 
نقاشی استان کرمان و از نقاشان برتر کشور منتخب استانی به 
عنوان برگزیدگان ششمین دوره جایزه هنری ادبی صبا انتخاب 
شدند. مرحوم مهندس سیدمحسن میرحیدر به عنوان منتخب 
ششمین دوره جایزه کارآفرین برتر، علی سالاری به عنوان منتخب 

چهارمین دوره کارمند نمونه دانشگاه معرفی شدند.
در بخش دانشجویی، دانشجویان دوره دکتری: فریبا گرکانی 
نژاد مشیزی رشته نانوشیمی، ملیحه محمدی قناتغستانی 
رشته مهندسی مکانیک، محمد خواجه بمی رشته علوم دامی، 
محمدامین احسانی اصطهباناتی رشته زبان و ادبیات فارسی، 
مهدی قنبری عدیوی حائز رتبه اول رشته مهندسی شیمی بیست و 

پنجمین المپیاد دانشجویی کشور؛ دانش آموخته رشته مهندسی 
شیمی به عنوان منتخبین جایزه افضلی پور در بخش دانشجویی 

انتخاب شدند.
فاطمه مرادزاده رشته علوم قرآن و حدیث، زهرا معین الدینی رشته 
مهندسی مکانیک، زهرا حقیقی رشته مهندسی تولید و ژنتیک 
گیاهی به عنوان چهارمین منتخبین دوره جایزه دانشجویان برتر 

علمی دوره کارشناسی ورودی ۹۷ معرفی شدند.
منتخبین دهمین دوره جایزه علی افضلی پور زهرا ابولی رشته 
آمار، فاطمه ابولی رشته آمار و رویا باقرزاده رشته شیمی در دوره 

کارشناسی رشته آمار و شیمی ورودی ۹۸ انتخاب شدند.

مهندس افضلی پور و همسرشان الگوهای علم و هنر   
ایران هستند

دکتر قطب الدین صادقی منتخب کشوری ششمین دوره جایزه 
هنری ادبی صبا در این مراسم ضمن درود به روح پاک مهندس 
افضلی  پور و همسرشان بانو فاخره صبا گفت: این بزرگواران 
الگوهای معرفتی علم و هنر سرزمین ما هستند و راز ماندگاریشان 

هم در همین است.
وی گفت: من خودم را فرزند این سرزمین یعنی فرهنگ می دانم 
و وامدار مردم و این فرهنگ هستم و ضمن حفظ و پاسداری از 
ارزش های بنیادین و ماندگار توانستم  چیزی اندک به آن بیفزایم.
منتخب کشوری ششمین دوره جایزه هنری ادبی صبا افزود: 
مرحوم مهندس افضلی پور خیلی خوب فهمیدند که دانشگاه اتاق 

فکر جامعه است که معیارها،  اندیشه و علم را منتشر، حفظ و 
آموزش می هد و باید دانشگاه ها که یک وجهه علمی بزرگ دارد 

که باید از آن حراست و مواظبت شود.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید باهنر کرمان، سپس 
پرفسور مهدی رجبعلی پور رئیس هیأت امناء جایزه افضلی پور در 
خصوص معرفی سابقه و نحوه انتخاب منتخبین جایزه افضلی پور 

توضیحاتی را ارائه نمود.
گفتنی است در این مراسم، خانواده مرحوم استاد اکبر صوتی 
کرمانی؛ یکی از پیشکسوتان هنر مشبک، لوحی زیبا اثر زنده 
یاد اکبر صوتی کرمانی به دانشگاه اهدا نمودند و اظهار داشتند: 
استاد صوتی انسان های بزرگ و ایثارگری چون مهندس علیرضا 
افضلی پور موسس و بنیان گذار دانشگاه کرمان را خاضعانه 
می ستود و گرامی می داشت به همین انگیزه در سال 1۳۸1 تصویر 
این مرد بزرگ تاریخ کرمان را بر لوحی زیبا ساخت که اینک با 
افتخار تقدیم به دانشگاه کرمان می گردد و امیدواریم روح بزرگوار 
مهندس افضلی پور که اینک گروه بزرگوار ایشان همراه شده است 
در ملکوت اعلا و در جوار رحمت پروردگارش مأوا گیرد که خمیر 

مایه وجود همه ی بزرگان هنر، اندیشه ، ایمان است و عشق.

منتخب جایزه افضلی پور  
کرامت الله ایزدپناه به عنوان منتخب دریافت شانزدهمین دوره 

جایزه افضلی پور در سال 1401  معرفی شد.
وی عناوینی از جمله: محقق برجسته دانشگاه شیراز، استاد نمونه 
کشوری، برگزیده مقام نخست تحقیقات بنیادی شانزدهمین 
جشنواره خوارزمی، برگزیده چهره های ماندگار، عضو آکادمی علوم 
 ،TWAS جهان برای پیشرفت علم در کشورهای در حال توسعه
کسب جایزه علامه طباطبایی در سال 1۳۹0 از بنیاد ملی نخبگان، 
سردبیر مجله بیماری های گیاهی به مدت ۲۲ سال، معاونت 
آموزشی و تحقیقاتی دانشکده کشاورزی، معاونت و ریاست 
دانشکده کشاورزی دانشگاه شیراز، بنیان گذار و مدیریت مرکز 
تحقیقات ویروس شناسی گیاهی دانشکده کشاورزی، مدیریت 
قطب علمی ویروس شناسی، عضو پیوسته فرهنگستان علوم 
جمهوری اسلامی ایران، رئیس شاخه گیاه پزشکی گروه علوم 
کشاورزی فرهنگستان علوم، رئیس انجمن بیماری شناسی ایران، 
شناسایی، توصیف، نامگذاری و معرفی چند ویروس برای اولین بار 
 ،American Phytopathological Soc در سطح جهانی، عضو
 International Organization of Citrus Virologists عضو
و انتشار بیش از ۶۵0 عنوان کتاب و مقالات بین المللی و داخلی 

را در کارنامه خود دارد.

تایید وجود ساختمان های عمومی ناایمن در شهر کرمان؛

کابوس »متروپل« در کرمان

یک روز پس از بازدید شهردار و دادستان کرمان از یک مجتمع 
تجاری که تصاویری از آسیب دیدگی آن منتشر شده بود،رییس 
شورای کرمان هم در صحن علنی شورا تاکید کرد: استحکام 

ساختمان های عمومی این شهر رصد می شود
علیرضا نادری با بیان اینکه استحکام و مسائل فنی تمام 
ساختمان های عمومی این شهر رصد می شود، گفت: این سازه ها 
با وضع قوانین و مقررات باید به گونه ای ساماندهی کنیم که امکان 

وقوع حوادثی مشابه آبادان وجود نداشته باشد. 
نادری ضمن تسلیت به مناسبت حادثه ریزش ساختمان در 
آبادان افزود: حادثه متروپل ناشی از اهمال در سیستم اداری 

ایجاد شده است.
وی ادامه داد: نباید به راحتی از کنار این حادثه بگذریم و این اتفاق 
باید مایه عبرت برای همه ما باشد زیرا در صورت توجه نداشتن، 

ممکن است که این حادثه در کرمان هم اتفاق بیفتد.
رییس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر کرمان 
نیز گفت: با دقت و پیگیری مسئولان ذیربط، جلوی رخ دادن حادثه 

مشابه متروپل را در کرمان بگیریم.
منصور ایرانمنش افزود: ایمنی برخی ساختمان های شهر کرمان 
به پیگیری مجدانه نیاز دارد تا از حوادث احتمالی جلوگیری شود.

تایید وجود ساختمان های عمومی ناایمن در شهر   
کرمان

شهردار کرمان با تایید وجود ساختمان های عمومی ناایمن در کرمان 
گفت:وضعیت سازه مجتمع تجاری »ستاره کرمان« تا 4۸ ساعت 

آینده با اعلام نظر کارشناسان تعیین تکلیف و اعلام می شود.
این اظهارنظر در حالی صورت گرفت که دادستان و شهردار کرمان 
به همراه رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان، سرپرست 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری، شهردار منطقه 

پنج کرمان و تعدادی از مدیران شهری و استانی، به دلیل به وجود 
آمدن تعدادی شکاف در سازه مجتمع تجاری »ستاره کرمان« و 
بیم خطرساز بودن این ساختمان برای شهروندان، از این مجتمع 

بازدید کردند.
دادستان کرمان در این بازدید با اشاره به دغدغه شهروندان 
درخصوص سازه این مجتمع گفت: امروز با مسئولان متولی و 
کارشناسان به این مجتمع آمدیم تا از نزدیک ساختمان را بررسی 

کنیم و نظرات کارشناسان را بشنویم.
دادخدا سالاری افزود: فعلاً چون اظهار نظر اولیه کارشناسان، 
مبنی بر عدم وجود اشکال در سازه است، فعالیت مجتمع ادامه 
پیدا می کند، اما چون جان مردم در مخاطره است، کارشناسان 
باید نظر قطعی ادامه فعالیت یا عدم فعالیت این مجتمع را هرچه 

سریع تر ارایه دهند.
وی تأکید کرد: باید تا 4۸ ساعت آینده، وضعیت مخاطره آمیز بودن 
این سازه تعیین تکلیف و اعلام شود؛ اگرچه بررسی همه جانبه 

مشکلات این ساختمان، به زمان بیشتری نیاز دارد.
دادستان کرمان با اشاره به دغدغه شهردار کرمان مبنی بر 
مخاطره آمیزبودن تعدادی از ساختمان های عمومی شهر کرمان 
گفت: در این خصوص، قاضی ویژه ای برای نظارت و بررسی پرونده و 
روند این گونه اماکن اختصاص داده ایم تا با قید اولویت این مجتمع، 
سایر ساختمان های عمومی مخاطره آمیز را نیز با استفاده از نظرات 

کارشناسان و متولیان، بررسی و تعیین تکلیف کند.

ضرورت تعیین تکلیف ساختمان های عمومی خطرساز   
در کرمان

شهردار کرمان نیز در حاشیه این بازدید تصریح کرد: حدود هشت 
ساختمان عمومی مخاطره آمیز در شهر کرمان وجود دارد که باید 

حتماً بررسی و تعیین تکلیف شوند.

سعید شعرباف درخصوص مجتمع تجاری »ستاره کرمان« و عدم 
نظارت سازمان نظام مهندسی ساختمان بر ساخت این مجتمع 
نیز گفت: این مجتمع ازجمله ساختمان های مشارکتی است که 

نظارت بر ساخت توسط شهرداری انجام شده است.
وی در عین حال بیان کرد: البته قانون در برخی مواقع اجازه داده 
دستگاه هایی مثل شهرداری که بخش نظارت فنی دارند، خودشان 
بر ساخت وسازها نظارت کنند؛ اگرچه قطعاً بهتر و مطلوب تر است 
که مهندس ناظر سازمان نظام مهندسی ساختمان هم در این 

پروژه ها حضور و نظارت داشته باشد.
شهردار کرمان با بیان اینکه درخصوص وضعیت مجتمع تجاری 
»ستاره کرمان« باید اساتید حوزۀ سازه و عمران نظر دهند، تأکید 
کرد: اما این مجتمع از لحاظ ایمنی و آتش نشانی نیز نواقصی دارد 

که باید برطرف شود.

شکاف ها ناشی از نشست اولیه در اثر آب های سطحی  
رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان کرمان نیز در این 
خصوص گفت: پس از بررسی کارشناسی و دقیق نقشه های این 

سازه، می توانیم به طور قطعی اظهار نظر کنیم.
عباس طوفان افزود: اما براساس بررسی اولیه، شکاف ها ناشی از 

یک نشست اولیه در اثر آب های سطحی است.
وی ادامه داد: نظر نهایی را پس از بررسی دقیق سازه و نقشه ها 

اعلام خواهیم کرد.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمان نیز 
در این بازدید گفت: این مجتمع از نظر ایمنی، موارد و اشکالاتی 

دارد که باید رفع شود.
ابراهیم بابایی افزود: متأسفانه به لحاظ اعلام حریق و تجهیزات، 
امکانات و تأسیسات اطفای حریق، در این ساختمان و پارکینگ آن 
کمبودها و مشکلاتی وجود دارد که این نواقص باید برطرف شود.


